
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Galtelli'.  Responsabile Procedimento: Dr.ssa Pinna Marina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Galtelli' 

PROVINCIA DI  NU 
 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE FINANZIARIO UFFICIO RAGIONERIA 
 

 
Numero Data Oggetto Reg. Cron. Generale 

N.40 DEL24/06/2024 
Approvazione avvisi di accertamento TASI 

2019           

N. 247 
DEL 24/06/2024 

REG.GEN 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Finanziario 

 

Visti gli artt. 107, 151, e 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 n. 53 del 20.11.2023 del Consiglio Comunale, con la quale è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) relativo al periodo 2024/2026; 

 n. 64 del 21.12.2023 del Consiglio Comunale, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2024/2026, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. 

n. 118/2011; 

 n. 146 del 29/12/2023 della Giunta Comunale e ss.mm.ii., con la quale è stato approvato il PEG 2024 ai 

sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Considerato che all’ente spetta l’onere di verifica sui versamenti eseguiti per il tributo TASI; 

Visti gli avvisi di accertamento TASI per l’annualità 2019 per un valore complessivo di € 17.485,00 come 

dal seguente prospetto: 

 

 

 

 

Visto il DPR 28 gennaio 1988, n. 43 e ss.mm.ii. “Istituzione del Servizio di riscossione dei tributi e di altre 

entrate dello Stato e di altri enti pubblici, ai sensi dell'art. 1, comma 1, della legge 4 ottobre 1986, n. 657”; 

Visto il D.Lgs. 504 del 30/12/1992 e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge 27.12.2006 n. 296 (Finanziaria 2007) con la quale sono stati fissati i termini di notifica degli 

avvisi di accertamento; 

Vista la Legge 27.12.2013 n. 147 che istituisce a decorrere dal 01/01/2014 l’imposta unica comunale 

comprendente, tra le sue componenti, il tributo TASI; 

Visto il Regolamento per la disciplina dell'Imposta Unica Comunale, approvato con Deliberazione di 

Consiglio comunale n. 6 del 22/05/2014; 

Vista la Delibera C.C. n. 5 del 12.03.2019, relativa alla Determinazione delle aliquote TASI annualità 2019; 

Visto il Regolamento Generale delle Entrate Comunali; 

Richiamato il D.Lgs. 18/12/1997, n. 471 “Riforma delle sanzioni tributarie non penali in materia di imposte 

dirette, di imposta sul valore aggiunto e di riscossione dei tributi, a norma dell'articolo 3, comma 133, lettera 

q), della Legge 23 dicembre 1996, n. 662”; 

Richiamato il D.Lgs. 18/12/1997, n. 472 “Disposizioni generali in materia di sanzioni amministrative per le 

violazioni di norme tributarie, a norma dell'articolo 3, comma 133, della Legge 23 dicembre 1996, n. 662”; 

Importo tassa Sanzioni+Interessi Spese Importo totale 

€ 12.300,62 € 3.253,46 € 1.925,60 € 17.485,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Galtelli'.  Responsabile Procedimento: Dr.ssa Pinna Marina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il T. U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, n. 267 del 18 Agosto 2000; 

Visto il regolamento di contabilità del Comune; 

Riconosciuta la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

Dato atto che, sul presente provvedimento è stato espresso parere favorevole per quanto attiene la regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, T.U.E.L; 

Visto l’art. 3 c. 1 e 8 della Legge 136/2010 e s.m.i; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

Richiamati: 

 il Decreto Sindacale prot. n. 60 del 03.01.2024 con il quale è stato conferito allo scrivente l’incarico di 

Responsabile dell’Area Finanziaria; 

 il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 

presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati in controllo pubblico”; 

 il Decreto Legislativo 33/2013 e ss.mm.ii. “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Galtellì, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 70 del 24.06.2021; 

Valutata la conformità del provvedimento al Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e per la 

trasparenza 2022/2024, approvato dalla G.C. con proprio atto n. 47 del 29.04.2022; 

Attestato: 

- che la situazione in cui versa il responsabile del procedimento, non configura potenziali situazioni di 

conflitto di interessi;  

- il rispetto di quanto previsto dalla normativa europea e nazionale in materia di protezione dei dati 

personali e dalle “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e 

documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e 

da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014; 

 

DETERMINA 

 

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare l’accertamento dell’entrata relativa alla emissione e notifica degli avvisi di 

accertamento relativi alla TASI annualità 2019 come di seguito riepilogato: 

 

 

 

 

 Il Responsabile Del Servizio Finanziario e Tributi 

Rag. Maria Solinas 

 
 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153. c. 5, del 
T.U.O.L.  

Il Responsabile del  Settore Finanziario 

 

________________________________ 

 

Importo tassa Sanzioni Interessi Importo totale 

€ 12.300,62 € 3.253,46 € 1.925,60 € 17.485,00 


